- A Diretoria Colegiada decidiu, por unanimidade,
AUTORIZAR o esgotamento de estoque do medicamento
genérico Simeticona 75mg/ml, emulsão oral, registro M.S.
1.2568.0137, fabricado anteriormente à edição da
Resolução - RE nº 4.949, de 28 de dezembro de 2023, em
365 (trezentos e sessenta e cinco) dias, conforme anexo,
solicitada pela Prati, Donaduzzi & Cia Ltda. (CNPJ
73.856.593/0001-66), nos termos do voto do relator –
Voto nº 8/2024/SEI/DIRE4/Anvisa (SEI 2759108).

Anexo

Extrato de Deliberação da Dicol 2796486         SEI 25351.900660/2024-19 / pg.